1島原市報道資料1

平成 2 7年 12 月 14 日

報道関係者 各位

「年末年始、防犯・交通安全街頭キャンペーン」の開催について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

1. 日 時 12 月 2 0 日 (日) 午前 10時~ ※小雨決行

2. 場 所 エレナ島原店 (駐車場) 島原市城内 3-1263 番地

3. 目 的 市民に防犯・交通安全意識の向上を訴え、事件事故が多くなる

年末年始の犯罪、交通事故防止の徹底を図ることを目的とする。

4. 内 容 ・園児、交通少年団、市職員による防犯、交通安全宣言

・みやま保育園児による演奏

・防犯、交通安全啓発のチラシ配布

5, 参加団体 島原市、島原警察署、島原市防犯協会、島原市交通安全協会、

島原市交通安全母の会連合会、島原市交通指導員会、島原地区少年
補導員連絡協議会、島原交通少年団、森岳交通少年団、島原地区警

友会、島原地区少年補導員、交通安全モデル森岳地区推進協議会、

島原市地域安全パトロール員協議会、島原市老人クラブ連合会、み

やま保育園

6. 参加人員 15 0名程度

7. 主 催 島原市

8. 共 催 島原警察署、島原市防犯協会、島原市交通安全協会

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

担当 :島原市 市民安全課 安全安心班

担当 後藤 崇之

電話 :0957‐63‐1111( 内線 241) 島原守護神キャラクター

「しまばらん」